GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº              /2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as exigências

regimentais, que seja enviado veemente apelo a Exma. Senhora Raquel Lyra, Prefeita do

Município, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Senhor Ytalo

Farias, para que seja urgentemente feitos trabalhos de manutenção e reparos no Parque

Drayton Nejaim, no Bairro da Nova Caruaru.

JUSTITIFICATIVA

A referida solicitação é de grande importância para os moradores locais, haja vista

que as ações climáticas, ao longo do tempo, proporcionaram degradação na jardinagem;

além do que não tem acontecido com a regularidade devida o trabalho de aguar as plantas

e, por isso mesmo, as mesmas estão morrendo. Até mesmo a fonte existente no referido

parque não funciona mais.

Uma representação da localidade citada procurou o nosso Gabinete Parlamentar,

fez o apelo e pediu urgência na recuperação daquele patrimônio público.

É em atendimento ao justo pleito que solicitamos o apoio dos nossos pares para a

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 3 de fevereiro de 2021.

		2021-02-03T08:53:08-0300
	Vereador Nelson Diniz